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Z ogromną przyjemnością kieruję do Państwa kolejne sprawozdanie z
działalności Burmistrza Szydłowca. Reprezentowanie Państwa, a co za
tym idzie Gminy Szydłowiec jest nie tylko ogromnym zaszczytem, ale i
wyzwaniem motywującym do nieustannej pracy, ciągłego rozwoju,
zdobywania niezbędnych zawodowych doświadczeń i kontaktów
potrzebnych do jak najlepszego sprawowania funkcji burmistrza i
sprawnego zarządzania gminą.  Moje sprawozdanie, tym razem będzie w
większości poświęcone temu, co zostało zrealizowane, bądź
zapoczątkowane, przez nasz samorząd w 2023 roku.

Oczywiście w naszym informatorze nie może zabraknąć artykułów na temat zmian infrastrukturalnych. Publikacja zawiera
informacje o inwestycjach w mienie gminne, tj. drogi, chodniki, kanalizację, a także infrastrukturę oświatową i turystyczną. Bardzo
ważne są przedsięwzięcia dotyczące odnawialnych źródeł energii, ale mimo wszystko, nadal najważniejszym dla nas tematem, są
inwestycje przemysłowe polegające na budowie bądź przygotowaniach do budowy nowych zakładów pracy, jakie powstają bądź w
najbliższym czasie powstaną na terenie Gminy Szydłowiec.

Przechodząc do konkretów, największymi inwestycjami w nadchodzącym 2024r. w tym zakresie będą budowa nowej siedziby spółki
KONREM S.A., której wizualizację możecie Państwo mogli zobaczyć na następnej stronie naszej publikacji oraz budowa kolejnej hali
produkcyjnej na terenie już funkcjonującej firmy OVENTROP. Ponadto, spółka ta zakupiła w naszej dzielnicy przemysłowej w
listopadzie 2023r. teren wielkości blisko 6.8ha, dzięki któremu będzie sukcesywnie rozbudowywać swój zakład w Szydłowcu. Kolejną
dobrą informacją jest powstanie nowego zakładu produkcyjnego tj. firmy ESC Pipe, która wybudowała swoją siedzibę i funkcjonuje od
2023 roku w Szydłówku. Na uwagę zasługuje również budowa hali produkcyjnej wraz z budynkiem biurowym przy ul. Pięknej –
siedziba firmy „Gwar -Tech” oraz rozbudowa firmy Toolmex Truck.  Dobrą wiadomością jest fakt wykupów gruntów w dzielnicy
przemysłowej przy ul. Leśnej od osób prywatnych, na terenie których ulokuje swą siedzibę kolejny zakład pracy.

Bardzo ważnymi wyzwaniami, które należy odnotować, są inwestycje w nasze bezpieczeństwo komunalne. Obecnie jesteśmy w
trakcie realizacji II etapu modernizacji Ciepłowni Miejskiej, całkowity koszt realizacji I i II etapu prac to ok 16,5 milionów złotych, a
zakończenie tej inwestycji planowane jest na połowę przyszłego roku. Realizacja zadania odbywała się w latach 2021-2024.  Przed
nami ogłoszenie postępowania przetargowego na I etap modernizacji oczyszczalni ścieków, szacunkowy koszt realizacji tej inwestycji
opiewa na kwotę ponad 15 mln. zł, a termin jej zakończania zaplanowany jest na 2026 roku. Zadania te nie mogłoby być realizowane
gdyby nie pozyskane środki zewnętrzne, niezbędne do przeprowadzenia tych bardzo ważnych dla nas wszystkich przedsięwzięć.
Warto również podkreślić, że obecnie jest budowana nowa siedziba Przedszkola Samorządowego nr 1 im. Tęczowego Misia w
Szydłowcu. Zakończenie realizacji I etapu tego przedsięwzięcia, zaplanowane jest w połowie 2024r.

Już dzisiaj mogę przekazać Państwu dobrą informację, że pozyskaliśmy środki zewnętrzne w wysokości 60% wartości zadania na II i
ostatni etap budowy tego przedszkola. Pozostając przy sprawach dotyczących gminnej oświaty, pozyskaliśmy kolejne środki na
remonty wszystkich naszych placówek. Zakończyliśmy kompleksową termomodernizację Przedszkola Samorządowego nr 2 „Mali
Odkrywcy” z Oddziałami Integracyjnymi. Na realizację tego zadania pozyskaliśmy blisko 700 tys. zł., a całkowity koszt inwestycji
wyniósł ponad 1 mln. zł. Jak napisałem we wstępie, sprawowanie funkcji Burmistrza Szydłowca to zaszczyt, ale i przede wszystkim
wielka odpowiedzialność. To rozwiązywanie, niemalże każdego dnia, problemów, które dotykają naszych mieszkańców, to setki wizyt
i rozmów z tymi, którzy liczą na pomoc przychodząc po wsparcie do burmistrza. To wiele rozwiązanych spraw, zarówno małych, jak i
dużych, to wszystko zaś przekłada się na pozytywne zmiany, które możemy zaobserwować w każdej części naszej gminy. 

O tych zmianach i zróżnicowanych zadaniach świadczy również nasz budżet. W projekcie budżetu gminy na 2024r. zaplanowano
szereg bardzo ważnych inwestycji na kwotę blisko 22,5 mln. zł. Jest to ok. 60 mniejszych lub większych zadań, które mogą być
realizowane, dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym zarówno krajowym, jak i unijnym. Szanowni Państwo o większości tych
zmian, zwłaszcza infrastrukturalnych, o pracach jaki zostały wykonane oraz o planach inwestycyjnych przeczytacie na następnych
stronach naszej publikacji. Są one dowodem na to, że cały czas intensywnie pracujemy i nie zwalniamy tempa. 

Korzystając z tego, że czas jest przedświąteczny i nieuchronnie zbliża się koniec 2023r. z ogromną przyjemnością składam Państwu
najlepsze, najserdeczniejsze życzenia: zdrowia, wytrwałości, sukcesów, radosnych rodzinnych spotkań przy Wigilijnym stole oraz
szczęśliwego Nowego 2024 Roku.

SZANOWNI MIESZKAŃCY
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Z wyrazami szacunku
Burmistrz Szydłowca Artur Ludew
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BUDOWA FIRMY KONREM S.A.
W 2021 roku Gmina Szydłowiec sprzedała
nieruchomość położoną w Strefie nowej dzielnicy
przemysłowej S2  składającą się z działek
oznaczonych numerami 1498/3, 1499/3 i 1500/3 o
łącznej powierzchni 1,5024 ha. Finalizacją
rozstrzygniętego w dniu 22 kwietnia 2021 roku
przetargu, było zawarcie aktu notarialnego w dniu 24
czerwca 2021 r., na mocy którego własność działek za
kwotę 376 730,00 zł nabyła spółka Konrem MET Sp. z o.o. z Jastrzębia.  Zakupiona nieruchomość ma służyć
realizacji inwestycji wynikającej z kodów PKD zawartych w umowie spółki nabywcy zgodnej z
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Realizacja inwestycji ma zostać
przeprowadzona w okresie 3,5 roku od nabycia nieruchomości. Na powyższej grafice możemy zobaczyć
wizualizację budynku, który stanie w Szydłowieckiej Dzielnicy Przemysłowej już w 2024 roku. Docelowo
zakład zlokalizowany przy ulicy Leśnej będzie zatrudniał 60 osób.

Na początku 2022 r. gmina zbyła kolejną nieruchomość w
dzielnicy przemysłowej oznaczoną numerami działek 1382/13 i
1383/17 o łącznej powierzchni 5383 m², położoną w Szydłowcu
przy ul. Pięknej. Właścicielem działek zgodnie z aktem
notarialnym zawartym dnia 26 stycznia 2022 roku została firma
„Gwar-Tech Dominik Gwarek” z Szydłowca za kwotę 217 150,00zł.  
Zakupiona nieruchomość ma służyć realizacji inwestycji

polegającej na budowie budynku produkcyjnego, którego realizacja ma zostać zakończona  w okresie 3,5
roku od podpisania umowy przenoszącej własność nieruchomości. W zakładzie zatrudnionych będzie
około 10 osób.

BUDOWA HALI PRZY ULICY PIĘKNEJ

ROZBUDOWA OVENTROP
26 października, w gabinecie Burmistrza Szydłowca, doszło do
podpisania porozumienia między Gminą Szydłowiec, a firmą
Oventrop, która pozyskała w trybie przetargowym grunt pod
inwestycję w Szydłowieckiej Dzielnicy Przemysłowej. W związku
z planowanym rozwojem firmy, zakupiono od gminy działkę o
powierzchni blisko 6.80ha. Przypomnijmy, że firma Oventrop
rozpoczęła swoją działalność na terenie naszej gminy w maju
2022 roku i już wtedy jej przedstawiciele deklarowali chęć
rozbudowy zakładu. Planowana inwestycja, nie tylko przyczyni
się do rozwoju firmy, ale również powstania kolejnych miejsc
pracy. Obecnie zakład zatrudnia 78 osób i deklaruje, że w połowie
przyszłego roku będzie zatrudniał ok. 175 osób. Dodatkowo firma
planuje wybudowanie nowego hali, na terenie na którym
znajduje się główna siedziba. Wizualizację planowanej
zamieszczamy na grafice.
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ROZBUDOWA TOOLMEX TRUCK

PRZEMYSŁ

Firma TOOLMEX TRUCK Sp. z o.o. istnieje na rynku
wózków widłowych od 1990 roku. Głównym
profilem jej działalności jest sprzedaż i serwis
nowych i używanych wózków widłowych oraz
sprzedaż części zamiennych. Główną bazą
techniczną, handlową, serwisową oraz remontową
jest Zakład Wózków Widłowych i Urządzeń
Magazynowych w Szydłowcu. Znajduje się tu 9 hal
produkcyjno-remontowych (każda o powierzchni
ponad 2500 m²) wyposażone we wszechstronne i
profesjonalne urządzenia i narzędzia niezbędne do
serwisowania i remontów wózków widłowych. W
2023 roku firma uruchomiła kolejną halę, a we
wrześniu odbył się pierwszy w historii Dzień Otwarty
w Toolmex Truck CASE Dealer!

NOWY ZAKŁAD PRACY POWSTAŁ W SOŁECTWIE SZYDŁÓWEK
Znajdujący się od 2023 roku na terenie
naszej gminy zakład ESCPIPE zajmuje
się produkcją rur osłonowych do
ochrony kabli i przewodów. To
połączenie innowacyjnych rozwiązań,
wysokiej jakości materiałów i
zrównoważonego podejścia. Kadra
składa się z doświadczonych
inżynierów, techników, oraz
specjalistów ds. jakości, która łączy

KOLEJNE GRUNTY POD INWESTYCJE
27 listopada 2023 roku Gmina Szydłowiec ogłosiła przetarg na sprzedaż
nieruchomości gruntowej, położonej w Szydłowcu przy ul. Leśnej,
oznaczonej numerem działki 5966. Działka leży na obszarze objętym
obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego
strefy nowej dzielnicy przemysłowej S2. Podmiot ustalony w przetargu
jako nabywca nieruchomości zobowiązany zostanie do podpisania
porozumienia, przedstawiającego koncepcję planowanej inwestycji,
stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego ogłoszenia, dotyczącego
uregulowania i uszczegółowienia kwestii związanych z inwestycją i
terminem jej realizacji. Przetarg, w którym cena wywoławcza to 1 462
450,00 zł odbędzie się 1 lutego 2024 roku. Szczegóły na www.szydlowiec.pl.

swoją wiedzę i umiejętności, aby dostarczać rozwiązania spełniające najwyższe standardy branżowe. Ze
względu na stały rozwój, zakład wciąż poszukuje osób do pracy na różnych stanowiskach. Aktualne
informacje o naborze można uzyskać, kontaktując się mailowo pod adresem: kontakt@escpipe.pl

S T R O N A  3



INWESTYCJE I N F O R M A C J E
Z  M I A S T A  I  G M I N Y

Kolejną zakończoną inwestycją drogową w naszej
gminie, jest zadanie realizowane na ulicy Polanki.
Trzeba dodać, że  ta inwestycja, została wykonana w
całości przez pracowników Wydziału Gospodarki
Komunalnej i Zarządu Dróg Urzędu Miejskiego w
Szydłowcu. Droga zyskała nową nawierzchnię z kostki
brukowej na długości 230 mb i szerokości 4,5 m.
Realizacja została sfinansowana w całości z budżetu
gminy Szydłowiec.

W listopadzie zakończyły się prac związane z
budową drogi publicznej 8KDD w Gminie
Szydłowiec. Nowo powstała droga, połączyła ulicę
Kościuszki z ulicą Różaną i przebiega przy  
tworzonym aktualnie parku handlowym. Budowa
była współfinansowana przez inwestora
budującego park handlowy na tym terenie tj.
firmę P4U10, od której Gmina Szydłowiec
pozyskała na ten cel środki w kwocie 300 000 zł.

Przy parku handlowym

Remont ulicy Polanki

15 listopada rozpoczęły się prace przy realizacji
inwestycji   drogowej dotyczącej przebudowy ulicy
Reymonta i Staszica. Realizacja tego zadania
przyczyni się do poprawy infrastruktury oraz przede
wszystkim komfortu mieszkańców. Wartość robót
budowlanych, dotyczących tej inwestycji wynosi
1.057.636,21 zł brutto. Gmina pozyskała na tę
inwestycję 400,000 zł z rezerwy celowej budżetu
państwa. Umowę podpisano 14 listopada 2023 roku.
Zgodnie z umową środki muszą być wykorzystane i
rozliczone do końca 2023 roku.

Staszica i Reymonta

Droga w Hucisku
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Jedną z ostatnich inwestycji drogowych w 2023
roku była budowa drogi w miejscowości Hucisko.
Inwestycja opiewała na kwotę blisko 856 000zl. Z
tego 400 000 zł. stanowiła dotacja z Lasów
Państwowych. Pozostałą część pokryły po połowie
Powiat Szydłowiecki i Gmina Szydłowiec.
Wykonawcą inwestycji była firma BUDROMOST-
STARACHOWICE Sp. z o.o.
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Remont drogi w miejscowości Rybianka to inwestycja
opiewająca na kwotę 183 340,41 zł. Realizacja tego etapu,
polegała na przebudowie drogi  na odcinku blisko 150
metrów.  Był to jeden z elementów zadania  "Przebudowa
dróg w miejscowości Zastronie, Wola Korzeniowa, Barak,
Marywil oraz Remont dróg w miejscowości Rybianka, Sadek
Polanki w Gminie Szydłowiec", którego całkowita wartość to
2.000.000,00 zł , a 60% wartości pochodzi ze środków z
samorządu Województwa Mazowieckiego.

Droga w Rybiance

Zmiany na Dworskiej i Kwiatowej
W tym roku został również wybudowany odcinek ulicy
Dworskiej w ramach osiedla Podzamcze. Koszt tego zadania to
338.992,60 zł z czego 141.213,00 zł to dotacja z rezerwy budżetu
państwa. W ramach II etapu zostanie wybudowany odcinek
ulicy Dworskiej do ulicy Narutowicza wraz z kanalizacją
deszczową w ulicy Dworskiej i Kwiatowej. Gmina Szydłowiec
jest już po  zakończeniu postępowania przetargowego i  
przekazaniu placu budowy wykonawcy tego zadania.

Droga w Marywilu
W miejscowości Marywil została przebudowana droga
na odcinku 275 metrów - zamówienie obejmowało
przebudowę drogi gminnej nr 400518W oraz odcinka
drogi wewnętrznej. Wykonawcą prac było
„Przedsiębiorstwo Usługowo–Produkcyjno-Handlowe
GRES z Szydłowca. Wartość robót budowlanych
wyniosła 418.975,45 zł brutto i została w 60%
dofinansowana ze środków Województwa
Mazowieckiego.

24 października odbył się odbiór zadania „Przebudowa
drogi gminnej w miejscowości Chustki gmina Szydłowiec”.
Wykonano nawierzchnię z betonu asfaltowego,
podbudowę, a także pobocza i odwodnienia oraz zjazdy na
posesje i roboty wykończeniowe. Wartość zadania
wyniosła 488.014,82 zł i została sfinansowana w kwocie
250.000,00 zł ze środków budżetu Województwa
Mazowieckiego oraz 238.014,82 zł ze środków gminy
Szydłowiec.

Przebudowa drogi w Chustkach
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23 czerwca br. w miejscowości Szydłówek I, odbył się odbiór
kolejnego etapu w ramach inwestycji pn.: „Budowa gminnej
świetlicy wiejskiej w miejscowości Szydłówek I, na działce nr
61/2 gmina Szydłowiec”. Inwestycja została sfinansowana z
budżetu gminy Szydłowiec oraz Budżetu Obywatelskiego
edycja 2023 i funduszu sołeckiego sołectwa Szydłówek I.
Wykonawcą zlecenia była firma Zakład Remontowo-
Budowlany Marek Szaniawski.

Trwa budowa świetlicy w Szydłówku I

W tym roku udało się również ocieplić
budynki, w których znajdują się mieszkania
socjalne przy ulicy Piaskowej oraz Sadowej.

Nadchodzące inwestycje
Gmina Szydłowiec przekazała wykonawcy
również plac budowy drogi w Świniowie, która
zostanie przebudowana do granicy z
Zastroniem. Przed nami również remont drogi
w Sadku Polanki. W trakcie rozstrzygnięcia

są postępowania przetargowe dotyczące przebudowy
drogi w Woli Korzeniowej, Zastroniu i Baraku. Przekazano
również plac budowy wykonawcy odpowiadającemu za
budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Barak oraz
dokończenia jej budowy w Woli Korzeniowej.
Rozstrzygnięty został również przetarg na budowę
chodnika przy ulicy Kościuszki od CKZiU do drogi
serwisowej.

No osiedlu Wschód zostało wyremontowane 
łącznie 255 metrów nawierzchni na 4 odcinkach

chodników. Powstały również miejsca parkingowe.
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Ulice Widok i Radomska
zostaną przebudowane
28 listopada został ogłoszony przetarg na
wykonanie robót budowlanych w ramach
zadanie “Przebudowa drogi gminnej nr
400599W ulicy Widok i drogi gminnej nr
400563 ulicy Radomskiej (Plac Marii
Konopnickiej). Realizacja powyższego
zadania poprawi komfort i bezpieczeństwo
poruszania się po bezpośrednim centrum
miasta.

Jesienią zostały zrealizowane prace przy przebudowie
drogi wojewódzkiej 727 w Szydłowcu. Samorząd
Województwa Mazowieckiego w ramach dobrej
współpracy, zrealizował nie tylko początkowo
planowany odcinek 1 km, który obejmował ulicę
Kościuszki (od ronda na wyjeździe w kierunku
Radomia do skrzyżowania z ul. Jastrzębską), ale także
od razu kolejny odcinek tej drogi, a mianowicie na
wysokości ul. Jastrzębskiej i Zamkowej.

Nowa nawierzchnia na Kościuszki
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Dla miłośników caravaningu
W lipcu tego roku do użytku został oddany
Camperpark Szydłowiec. To całoroczny park
kempingowy oferujący 10 miejsc postojowych. Miejsce
wyposażone jest w infrastrukturę firmy
CamperSystem, oferującą dostęp do prądu oraz świeżej
wody. Stawka za media podana jest na stacji przy
wjeździe na pole kempingowe. Wjazd na parking oraz
zrzut ścieków są bezpłatne.

Miejsce ulokowane jest na terenie przy
szydłowieckim zalewie, gdzie znajdziemy duży
pomost, plac zabaw, siłownię plenerową, altany
grillowe, boiska do plażowej piłki nożnej i
siatkowej, skatepark oraz bezobsługowy park
linowy. Nasz camperpark od pierwszych dni
działalności cieszy się dużą popularnością wśród
miłośników caravaningu i zbiera wiele
pozytywnych ocen.

ROZWIJAMY TEREN NAD ZALEWEM

Na początku lipca odbył się odbiór kolejnej inwestycji
na terenie szydłowieckiego zalewu. W trakcie sezonu
letniego, odwiedzający nasz zalew mają dostęp do
toalety oraz pryszniców w budynku socjalnym.
Inwestycja została zrealizowana w ramach zadania
"Utworzenie atrakcyjnej przestrzeni publicznej na rzecz
aktywizacji społecznej nad zalewem w Szydłowcu". Jej
koszt to 1 197 230 zł i została ona dofinansowana w 60%
ze środków budżetowych Samorządu Województwa
Mazowieckiego.

Zaplecze socjalne

Nad szydłowieckim zalewem została  
zrealizowana kolejna inwestycja, polegająca na
dostawie i montażu przystani dla sprzętu
wodnego.  Zadanie zrealizowano w ramach
instrumentu wsparcia zadań ważnych dla
równomiernego rozwoju województwa
mazowieckiego. Koszt realizacji to 158.301,00 zł.
brutto. Wykonawcę robót była firma DETROS
Sp. z o.o. z Rzucowa.

Przystań dla sprzętu wodnego
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Przedszkolne transformacje

Trwają prace związane z budową
nowego budynku Przedszkola
Samorządowego nr 1 im. Tęczowego
Misia w Szydłowcu. Wartość tej
inwestycji to 7 167 000,00 zł. Kwota
dofinansowania w ramach Rządowego
Funduszu Polski Ład: 4 165 000,00 zł.
Pozostałe środki pochodzą z budżetu
własnego gminy Szydłowiec. Od
września 2024 roku dzieci będą uczyły
się w zupełnie innych warunkach i
nowoczesnym budynku przedszkola.

Gmina Szydłowiec w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa
Mazowieckiego zrealizowała zadanie pn.
„Termomodernizacja budynku Przedszkola
Samorządowego nr 2 „Mali Odkrywcy” z
oddziałami integracyjnymi w Szydłowcu.”  
Dzięki temu zadaniu poprawiły się warunki
termiczne obiektu, ogrzanie budynku będzie
generowało mniej kosztów, a zainstalowane
panele fotowoltaiczne wspomogą nie tylko
budżet przedszkola, ale też naładują go zieloną
energią. Całkowity koszt realizacji inwestycji to
1 088 174,01 zł. Zadanie dofinansowane w
kwocie 697 426,78 zł w ramach RPO
Województwa Mazowieckiego.

10 listopada odbył się odbiór zadania
„Zagospodarowanie terenu miasteczka ruchu
drogowego na Osiedlu Wschód w Szydłowcu w
ramach „Poprawy infrastruktury sportowej poprzez
utworzenie kompleksu sportowo-rekreacyjnego na
osiedlu Wschód w Szydłowcu”. Odnowione
miasteczko ruchu drogowego zyskało nową
nawierzchnię, sygnalizatory świetlne, znaki drogowe,
stojaki na rowery.

Miasteczko ruchu drogowego to niezwykle ważne miejsce na
mapie dziecięcych aktywności. Jest to też doskonałe miejsce do
organizowania wszelkiego rodzaju konkursów oraz egzaminów
na kartę rowerową i motorowerową.  Koszt realizacji tej
inwestycji to 428. tys zł. Samorząd województwa
mazowieckiego na realizację tego zadania przeznaczył prawie
290 tys. zł w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia
Infrastruktury „Mazowsze dla sportu”.

“Rowerowe” odnowione
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W kwietniu, na placu zabaw przy Publicznej Szkole
Podstawowej nr 1 im. Jana III Sobieskiego przy ul.
Wschodniej, zakończyły się prace renowacyjne.
Zdemontowano stare płyty gumowe i wykonano nową,
bezpieczną nawierzchnię. Urządzenia zostały naprawione i
wyposażone zgodnie z aktualnie obowiązującymi
normami; plac również doposażono w nową karuzelę
tarczową. Wszystkie prace renowacyjne oraz doposażenie
placu zabaw sfinansowano z budżetu gminy Szydłowiec.
Całkowity koszt zadania wyniósł 169.276,60 zł.

Renowacja przy “Sobieskim”

Na placu w Wilczej Woli
28 marca br. odbył się odbiór końcowy prac
wykonanych w ramach zadania „Modernizacja
gminnego placu zabaw w miejscowości Wilcza Wola,
gmina Szydłowiec – poprawa infrastruktury rekreacyjnej
sołectwa”. Do zakresu prac należało: zakup oraz
zamontowanie nawierzchni bezpiecznej – typu maty
przerostowe, w ilości 72 m ². Całkowita wartość robót
wyniosła 14.497,00 zł i została sfinansowana z budżetu
gminy Szydłowiec.

9 maja w miejscowości Majdów, odbył się odbiór końcowy
robót dotyczących zadania „Modernizacja placu zabaw
przy PSP im. Biskupa Jana Chrapka w Majdowie”.
W zakresie prac były m.in.: wymiana, uzupełnienie
ubytków, zamontowanie oraz odmalowanie
poszczególnych elementów placu zabaw. Koszt inwestycji
to 15.000,00 zł i został sfinansowany z budżetu Gminy
Szydłowiec.

Modernizacja w Majdowie

Remont w Szydłówku II
26 kwietnia br. dokonano odbioru prac remontowych w ramach
inwestycji pn. „Remont budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości
Szydłówek". Prace objęły: murowanie ścian działowych, wykonanie
tynków wewnętrznych, wykonanie posadzek z płytek gresowych,
licowanie ścian płytkami, malowanie powierzchni wewnętrznych,
montaż opraw oświetleniowych, włączników i gniazd
wtyczkowych, montaż grzejników wraz z instalacją C.O., montaż
pompy ciepła, dostawę i montaż paneli fotowoltaicznych.
Całkowita wartość robót to 256.094,55 zł. Zadanie dofinansowane w
63,63% ze środków pozyskanych w ramach działań LGD “Razem na
Piaskowcu”
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W maju oraz lipcu w sołectwie Sadek zostały
zamontowane dodatkowe latarnie. Łącznie w pasie
drogowym pojawiło się 8 nowych lamp. Całkowity
koszt realizacji dwóch zadań to ponad 47.000,00 zł.
Inwestycje zostały sfinansowane ze środków budżetu
Gminy Szydłowiec. Zrealizowane zadanie przyczyniło
się do poprawy bezpieczeństwa i komfortu życia
mieszkańców.

Oświetlenie w Sadku

Dla ochrony mienia
8 maja br. odbył się odbiór montażu monitoringu w
altanie znajdującej się na działce gminnej w
miejscowości Zdziechów, w celu zwiększenia ochrony
mienia gminnego. Całkowita wartość zadania w tym
zakup oraz montaż monitoringu wyniosła 4.000,00 zł
brutto. Zadanie zrealizowano z funduszu sołeckiego
sołectwa Zdziechów.

W połowie maja odbył się odbiór prac dotyczących
zadania „Modernizacja gminnego placu zabaw w
Parku Radziwiłłowskim w Szydłowcu poprzez wymianę
urządzeń i odnowienia nawierzchni”. Wykonawca
dokonał naprawy miejsc z uszkodzoną nawierzchnią
bezpieczną na placu zabaw. Koszt całkowity tych prac
wyniósł 14.360,00 zł i został sfinansowany ze środków
budżetu Gminy Szydłowiec.

Prace w Parku Radziwiłłowskim

Rekreacja w Krzcięcinie
20 lipca br. odbył się odbiór prac wykonanych w ramach
zadania „Zagospodarowanie działki gminnej nr 129, w
sołectwie Krzcięcin, gmina Szydłowiec poprzez
wykonanie m.in. utwardzenia z kostki brukowej,
budowę grilla oraz założenie lampy oświetleniowej przy
altanie, w celu utworzenia miejsca spotkań dla
mieszkańców – pobudzenia aktywności obywatelskiej”.
Całkowita wartość zadania 13.230,00 zł brutto.
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Prace przy świetlicy w Baraku
10 sierpnia br. w miejscowości Barak odbył się odbiór prac,
dotyczących wykonania chodnika do altany i w jej obrębie.
Prace wykonane w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie
działki o nr 788/1 w miejscowości Barak, należącej do gminy
Szydłowiec, poprzez wykonanie ciągu pieszego – pobudzenie
aktywności obywatelskiej”. Całkowita wartość prac wyniosła
18250,00 zł brutto i została sfinansowana z budżetu gminy
Szydłowiec w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Barak.

Na początku września odbył się odbiór końcowy
prac, wykonanych w ramach zadania
„Zagospodarowanie działki gminnej przy PSP w
Wysokiej, gmina Szydłowiec – poprawa
infrastruktury rekreacyjnej sołectwa”. W zakresie
wykonanych prac było m.in.: wykonanie przełożenia
kostki od bramy do schodów, uzupełnienie
fragmentu od krawężnika do muru z nowej kostki,
obsadzenie nowych krawężników i cieków
odprowadzających wodę z rynien spustowych.
Zakupienie geokraty i ziemi do wyrównania skarp
przy boisku oraz  zasianie trawy. Wartość
wykonanych prac to 14.700,00 zł brutto.

5 września odbył się odbiór prac związanych z modernizacją
oświetlenia na terenie Rybianki, Zastronia oraz Świniowa.
Łącznie wymienionych zostało 31 opraw. Inwestycja
sfinansowana została ze środków Mazowieckiego
Instrumentu Aktywizacji Sołectw, budżetu gminy
Szydłowiec, w tym również z funduszu sołeckiego sołectwa
Świniów, a całkowity koszt to 36 223,50 zł brutto.

Rybianka, Zastronie i Świniów

Remont w Korzycach
13 września br. odbył się odbiór prac w gminnej świetlicy
wiejskiej w miejscowości Korzyce. W zakresie
wykonanych prac było m.in.: malowanie i szpachlowanie
kuchni, pomieszczenia gospodarczego, sali głównej oraz
obłożenia słupa. Całkowity koszt inwestycji wyniósł
14.000,00 zł brutto i został sfinansowany z budżetu
gminy Szydłowiec w ramach funduszu sołeckiego
sołectwa Korzyce.

Zmiany w Wysokiej
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Budują w Ciechostowicach
W dalszym ciągu, mieszkańcy sołectwa Ciechostowice
realizują prace polegające na budowie świetlicy wiejskiej.
Lokalna społeczność w czynie społecznym tworzy miejsce,
które posłuży wszystkim mieszkańcom sołectwa. W
styczniu w budynku została zamontowana klimatyzacja, a
przed świetlicą pojawił się stelaż pod wiatę. W maju
zostało zrealizowane zadanie polegające na utwardzeniu
placu pod wiatę, a świetlica została wyposażona w meble
oraz sprzęt kuchenny m.in. zmywarkę kuchenkę, okap itp.

INWESTYCJE I N F O R M A C J E
Z  M I A S T A  I  G M I N Y

5 czerwca odbył się odbiór prac dotyczących zadania:
„Budowa kablowego przyłącza zalicznikowego niskiego
napięcia do zasilania altany w miejscowości Świerczek.” We
wrześniu zrealizowane zostały prace obejmujące
odprowadzenie nadmiaru wody z istniejącego zbiornika,
dostarczenie czarnoziemu (humusu) na teren działki oraz
rozprowadzenie jej wokół zbiornika wodnego, a także
zasianie trawy. Koszt tych zadań to 22.610,00 zł - zostały one
sfinansowane z funduszu sołeckiego sołectwa Świerczek.

Prace w Świerczku

30 listopada odbył się odbiór dotyczący zadania pn.
„Urządzenie placu zabaw na działkach należących do gminy
Szydłowiec, w miejscowości Łazy, gmina Szydłowiec –
pobudzenie aktywności fizycznej mieszkańców”. Całkowita
wartość zadania wyniosła 10.000,00 zł brutto i została
sfinansowana z budżetu Gminy Szydłowiec w ramach
funduszu sołeckiego sołectwa Łazy. Wykonawcą zlecenia była
firma COMES Sokołowscy.

Przy altanie w Łazach
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12 czerwca zostały wykonane przez firmę JAK-BUD kolejne prace i obejmowały one wykonanie
konstrukcji dachu, łącznika oraz ich pokrycia. 1 sierpnia br. odbył się odbiór zamówienia polegającego na
wykonaniu krzeseł z drewna sosnowego, będących wyposażeniem świetlicy. Koszt tegorocznych prac to
blisko 100 000 zł.

Siłownia w Hucisku
15 listopada br. odbył się odbiór prac wykonanych w
ramach zadania „Zagospodarowanie działki gminnej nr
393 w sołectwie Hucisko – urządzenie miejsca spotkań
dla mieszkańców sołectwa – pobudzenie aktywności
obywatelskiej oraz upowszechnienie idei
samorządowej”. Całkowita wartość zadania to 31.932,03
zł brutto i została sfinansowana z funduszu sołeckiego
oraz środków własnych gminy Szydłowiec.
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Z okazji 25-lecia Samorządu Województwa Mazowieckiego

26 września w Zespole Szkół im. Korpusu Ochrony
Pogranicza w Szydłowcu odbył się piękny koncert „Dla
Ciebie śpiewałem”. Na scenie sali widowiskowej wystąpili
aktorzy Mazowieckiego Teatru Muzycznego im. Jana
Kiepury w Warszawie, zabierając widzów w nostalgiczną
podróż ku wspomnieniom. Było to widowisko celebrujące
życie i karierę Jana Kiepury, w towarzystwie największych,
przedwojennych przebojów: „Blondynki, brunetki…”,
„Miłość Ci wszystko wybaczy”, „Umówiłem się z nią na
dziewiątą”. Te i wiele innych przebojów mogli wysłuchać i
obejrzeć mieszkańcy w wyjątkowej aranżacji. Burmistrz
wraz z  Wicemarszałkiem Województwa Mazowieckiego
Rafałem Rajkowskim zapowiedzieli, że nie było to ostatnie
działanie w ramach 25 - lecia Samorządu Województwa
Mazowieckiego w naszym mieście.

„Dla Ciebie śpiewałem”

Występ zespołu TRE VOCI cieszył się ogromną
popularnością, a wejściówki rozeszły się już pierwszego
dnia. Zanim jednak rozpoczęło się show jedynego w
Polsce zespołu CROSSOVEROWEGO, uczestników
powitała Alicja Węgorzewska - Dyrektor Warszawskiej
Opery Kameralnej. Następnie głos zabrał Rafał
Rajkowski – Wicemarszałek Województwa
Mazowieckiego. Kilka słów do publiczności skierowali
również Anita Gołosz – Wicestarosta Szydłowiecki oraz

TREvoci The Tenors

Artur Ludew – Burmistrz Szydłowca. Podczas koncertu wysłuchaliśmy polskich i zagranicznych przebojów
takich jak m.in. „Hallelujah”, „Goniąc Kormorany”, czy „Everything I Do”.

Występ MAZOWSZA
31 sierpnia na zamkowym dziedzińcu
wystąpił Państwowy Zespół Ludowy Pieśni
i Tańca „Mazowsze”. Wydarzenie cieszyło
się ogromnym zainteresowaniem, a
dziedziniec został wypełniony po brzegi. To
kolejne wydarzenie, które odbyło się w
ramach 25-lecia Samorządu Województwa
Mazowieckiego. 
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Piknik PSY I KOTY
10 czerwca br. na dziedzińcu szydłowieckiego
zamku odbyło się wyjątkowe wydarzenie – piknik
charytatywny PSY I KOTY - Chefs Only Special
Edition. Szydłowiec w tym dniu stał się kulinarną
stolicą Polski, mogliśmy podziwiać najlepszych
kucharzy, przygotowujących przeróżne, pyszne
potrawy. Imprezie w niepowtarzalnej atmosferze
towarzyszył piękny, charytatywny cel – każda
złotówka została przekazana na bezdomne
zwierzęta. Wydarzeniu towarzyszyły pokazy
kulinarne, panele dyskusyjne i koncerty muzyczne.
Na najmłodszych czekały zabawy i animacje. Wieczorem odbyła się charytatywna kolacja degustacyjna,
przygotowana przez pięciu wyśmienitych kucharzy i koncert zespołu Mellow Monday. Tego dnia
wyświetlono również film „Adopciaki” w ramach 21. Objazdowego Festiwalu Filmów Dokumentalnych
Watch Docs Szydłowiec.

W sobotę, 3 czerwca odbył się Gminny Dzień
Dziecka. Nad zalewem w Szydłowcu
przygotowano moc atrakcji.  Na scenie
wystąpili podopieczni Fundacji Muzycznej oraz
Pracowni Muzycznej SCK Zamek, a swoimi
pokazami tanecznymi oczarowali nas tancerze
ze Szkoły Tańca House Of Dance. Podczas
Gminnego Dnia Dziecka, Burmistrz Szydłowca
Artur Ludew oraz Przewodnicząca Rady
Miejskiej Jadwiga Kopycka, złożyli życzenia
dzieciom z okazji ich święta, nie zabrakło
również z tej okazji słodkości. 

Było mnóstwo atrakcji, świetnej zabawy z animatorami oraz pokazy
sprzętu policyjnego i strażackiego. Ostatnim punktem wydarzenia, było
plenerowe „Kino na dywanie” – projekcja filmu „Martin i magiczny las”.
Zadanie sfinansowano w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii Gminy Szydłowiec.

Gminny Dzień Dziecka
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MAZOpiknik
17 czerwca nad szydłowieckim zalewem odbyło się
wyjątkowe wydarzenie – MAZOpiknik Szydłowiec -
moc atrakcji w plenerowej odsłonie. Urząd
Marszałkowski Województwa Mazowieckiego we
współpracy z Gminą Szydłowiec zorganizował
rodzinny piknik plenerowy. Jego zwieńczeniem był
występ aktorki i wokalistki Arlety Lemańskiej oraz
Kabaretu pod Wyrwigroszem.

Czerwcowy weekend okazał się idealnym czasem na
organizację tego typu wydarzenia. Każdy, kto zdecydował się
spędzić sobotni dzień nad szydłowieckim zalewem, na pewno
nie żałował. Na mieszkańców czekało mnóstwo atrakcji m.in.
konkursy z nagrodami, pokazy magiczne i nauka tańca,
występy artystyczne, miasteczko zdrowia z bezpłatnymi
konsultacjami, wystawcy ze swoimi lokalnymi wyrobami,
warsztat eko i zero waste m.in. las w słoiku, malowanie toreb,
robienie mydełek i woreczków zapachowych. Chętni mogli
także skorzystać z wielkoformatowej gry Monopoly Mazowsze.

W magiczną, iluzjonistyczną podróż zabrał nas Łukasz
Ogonowski – uczestnik VII edycji programu "Mam
Talent", członek najsłynniejszej grupy Champions of
Illusion, twórca "Spektaklu Iluzji". Spragnieni tańca mogli
zatańczyć z tancerką, Olgą Dereniewicz. Podczas
pikniku miał okazję zaprezentować się także
szydłowiecki zespół Rubiny – grupa bardzo młodych,
utalentowanych osób z Szydłowca oraz wspaniali
wokaliści z Fundacji Muzyczni. Celem organizacji 
MAZOpikników jest integracja mazowieckich subregionów oraz promocja turystycznej marki Mazowsze. 

Niedziela 2 lipca to dzień, który na długo zapadnie w pamięci
mieszkańcom Powiatu Szydłowieckiego, którzy odwiedzili tego
dnia zalew w Szydłowcu. Wszystko za sprawą
współorganizowanego przez Gminę Szydłowiec i Szydłowieckie
Centrum Kultury "Zamek", Powiatowego Przeglądu Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego Gmin z Terenu Powiatu
Szydłowieckiego. Kręciliśmy baloniki, puszczaliśmy bańki i
malowaliśmy twarze. Można było spróbować swoich sił w

I powiatowy przegląd...

 chodzeniu na szczudłach oraz wziąć  udział w warsztatach plastycznych. Przez kolejne godziny, na scenie
prezentowały się zespoły ludowe z naszego regionu. Podczas trwania imprezy, przez kilka godzin
zgromadzeni mogli skosztować, jak smakuje powiat szydłowiecki – wszystko za sprawą kół gospodyń
wiejskich, które zaprezentowały swoją kulinarną ofertę. Zwieńczeniem przeglądu była potańcówka na
dechach, podczas której za oprawą muzyczną odpowiedzialne były kapela Braci Adamczyków, kapela
Józefa Wyrwińskiego oraz kapela Tomka Stachury. Przegląd został sfinansowany przez Samorząd
Województwa Mazowieckiego, Powiat Szydłowiecki oraz wszystkie gminy Powiatu Szydłowieckiego.
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W repertuarze "Górnika" zarządzanego przez Szydłowieckie Centrum
Kultury Zamek każdy znajdzie coś dla siebie. W kinie przed seansem
można nabyć napoje, nachosy oraz oczywiście popcorn. Bilety
zakupić możemy w kasie kina, lub z wyprzedzeniem na stronie
www.Bilety24.pl 

I N F O R M A C J E
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Kino "GÓRNIK" zaprasza!

Kinokarta to karta wielokrotnego użytku,
którą możecie doładować za min. 51 zł. 

Zalety posiadania Kinokarty: stała cena biletu niezależnie od dnia oraz wybranej sekcji
na sali oraz 10 lub 20% zniżka na popcorn i… nachosy. Szydłowieckie kino mieści się w

Polecamy KINOKARTĘ

zrewitalizowanym budynku przy ul. Strażackiej 1 (skrzyżowanie z ulicą Kościuszki) i czynne jest  od wtorku 
do niedzieli. Szczegółowe informacje na temat działalności i oferty dostępne na stronie www.kinoszydlowiec.pl

Wynajmij salę kinową
Kino Górnik oferuje wynajem sali oraz holu na
uroczystości okazjonalne takie jak m.in.
urodziny. Istnieje również możliwość wynajęcia
kina w celu zorganizowania konferencji,
szkolenia, czy spotkania. Szczegółowe
informacje znajdują się na stronie kina oraz pod
numerem telefonu: 798 698 470.

Kolejny mural w mieście
Na początku maja oficjalnie odsłoniliśmy kolejny mural w
naszym mieście. Tym razem padło na Rynek Wielki w Szydłowcu
z 1975 roku. Mural zainspirowany został ryciną Zygmunta Vogla, a
autorem dzieła, które zdobi zejście przy ulicy Rzecznej jest dr
Łukasz Gierlak - Paint Everest, który kolejny raz wykonał na nasze
zamówienie imponującą pracę. Od pierwszego dnia, kiedy mural
został w całości pokazany, cieszy się on popularnością wśród
mieszkańców i turystów, którzy odwiedzają nasze miasto.
Zachęcamy do wykonywania fotografii na jego tle i umieszczania
ich w mediach społecznościowych - nie zapomnijcie oznaczyć
naszych profili! Jako zapowiedź i ciekawostkę, pragniemy
poinformować, że kolejne murale w naszym mieście pojawią się
już wiosną 2024 roku!

23 września Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Radomskiej zaprosiła na
Zdecydowany Początek Jesieni”. Na dziedzińcu  zamku wystąpiła Grupa
Locomotora. która zaprezentowała spektakl "Amore czyli retro cyrk", utrzymany
w klimacie Paryża lat 20-tych ubiegłego wieku. Po nim przyszła kolej na
Improwizacje na zamku", czyli interaktywny spektakl grupy I'MPRO IMPRO
oparty na dawnych, ludowych tradycjach mieszkańców regionu
szydłowieckiego. Zdecydowany Początek Jesieni z wielkim przytupem
zakończyła Etnopetarda, czyli nocne widowisko ogniowo-pirotechniczne w
wykonaniu Grupa Locomotora. 

Zdecydowany początek jesieni

https://www.bilety24.pl/kino/organizator/szydlowieckie-centrum-kultury-zamek-1320
https://www.bilety24.pl/kino/organizator/szydlowieckie-centrum-kultury-zamek-1320
http://www.kinoszydlowiec.pl/
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Jubileuszowe ZYGMUNTY!
Co roku w Szydłowcu, w maju obchodzone są dni
miasta. 2 i 3 maja XX Szydłowieckie Zygmunty
zgromadziły tłumy mieszkańców i gości. Program był
różnorodny, dlatego wspaniale bawiły się dzieci,
młodzież i dorośli. Dopisała zarówno pogoda, jak i
publiczność. Drugiego maja na Rynku Wielkim od
godzin porannych trwał odpust parafialny. Chwilę
przed południem, na wieży ratuszowej został odegrany
hejnał na cztery strony świata, po którym udano się do
kościoła pw. św. Zygmunta na uroczystą mszę św.
O godz. 16:00 oficjalnego otwarcia imprezy dokonał Burmistrz Szydłowca Artur Ludew z udziałem radnych
oraz samorządowców z zaprzyjaźnionego francuskiego miasta Beynes.

Podczas tegorocznych dni miasta ważnym akcentem było wręczenie
odznaczeń – „Zasłużony dla Miasta i Gminy Szydłowiec”, przyznanych
uchwałą Rady Miejskiej. Burmistrz Artur Ludew podziękował wszystkim
wyróżnionym, którzy swoją pracą i zaangażowaniem przyczynili się do
rozwoju naszej małej Ojczyzny. Osoby, które zostały wyróżnione
honorowymi medalami to: Rafał Rajkowski – Wicemarszałek
Województwa Mazowieckiego, ks. Marek Kucharski – proboszcz Parafii
św. Zygmunta w Szydłowcu, Henryk Kapturski – wieloletni kapelmistrz
Miejskiej Orkiestry Dętej w Szydłowcu, Irena Przybyłowska - Hanusz –
Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Szydłowca, autorka książek,
założycielka grupy teatralnej "Zamczysko".

Tradycyjnie już do wspólnego zdjęcia zaprosiliśmy
Panów o imieniu Zygmunt.

Z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, odbył się
happening przygotowany przez uczniów szydłowieckich
szkół, po którym wystąpił zespół „Fantazja”. Seniorzy po raz
kolejny pokazali, jak wspaniale potrafią się bawić i że mają
duże poczucie humoru oraz niespożytą energię. Jak na
Zygmunty przystało, wieczór był koncertowy. Mieszkańcy
tłumnie przywitali zespoły Black Rose, B.R.O i Brathanki.

3 maja odbyły się uroczystości patriotyczne z okazji 232.
rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 maja. Delegacje złożyły
kwiaty przy pomniku Tadeusza Kościuszki, odprawiona
została także msza św. w intencji Ojczyzny. W godzinach
popołudniowych zaprosiliśmy mieszkańców i gości na
spotkanie z historią Polski Pierwszych Piastów. W tę
wyjątkową podróż w czasie do pradziejów zabrało nas
Stowarzyszenie Drużyna Grodu Piotrówka.

Na wyspie zamkowej powstała wioska
plemienna, gdzie można było spotkać m.in.
producentów biżuterii z epoki, odwiedzić
warsztat kowala, a także spróbować jadła
nad ogniem uparowanego. Nie zabrakło
również gier i zabaw zręcznościowych dla
całych rodzin, zarówno tych
średniowiecznych, jak i współczesnych, a
punktem kulminacyjnym był bój wojów
„Słowianie kontra Wikingowie”.
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II Zlot Caravaningowy
Szydłowiec 2023
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Za nami kolejny zlot caravaningowy. W Szydłowcu
stacjonowało ponad 70 załóg, które zatrzymały się nad
zalewem. 14 sierpnia uczestników powitali Burmistrz
Szydłowca Artur Ludew oraz Wicemarszałek Województwa
Mazowieckiego Rafał Rajkowski, którym organizatorzy
dziękowali za miłe przyjęcie. To był już drugi zlot camperów
w Szydłowcu, a pierwszy funcjonowania w Szydłowcu camperparku, który został bardzo pozytywnie
oceniony przez bezpośrednio zainteresowanych. Pierwszy dzień to przede wszystkim integracja. Wieczorem
na plaży rozpalono ognisko, a na molo odbywała się zabawa pod gwiazdami, którą naszym gościom
zorganizowali seniorzy ze Stowarzyszenia "Spokojna Jesień Życia". 15 sierpnia przedstawiciele CamperTeam
wzięli udział w uroczystościach z okazji 103 rocznicy Bitwy Warszawskiej i Święta Wojska Polskiego.
O godzinie 19:00 nad zalewem swój koncert rozpoczął Krzysztof KIS. 16 sierpnia uczestnicy zlotu wyruszyli na
wycieczkę do rezerwatu "Skałki" pod
Niekłaniem, a wieczorem na dziedzińcu
szydłowieckiego zamku odbył się koncert
Andrzeja Koryckiego i Dominiki Żukowskiej.
Następnego dnia „kamperowcy” zwiedzali
Szydłowiec i wzięli udział w koncercie
Andrzej Sikorowski i przyjaciele.
Wydarzenie - II Zamkowe Spotkania z Balladą i Zlot Caravaningowy 2023 odbywało się pod patronatem
Samorządu Województwa Mazowieckiego. Organizatorami wydarzenia byli: Gmina Szydłowiec,
Szydłowieckie Centrum Kultury Zamek, Cafe Jazz Festival oraz Camper Team.

Podczas Szydłowieckich Senioraliów, które odbyły się 23 lipca
na terenie nad zalewem, seniorzy mieli możliwość
uczestniczenia w marszu nordic walking, które rozpoczął
wydarzenie oraz innych aktywnościach sportowych w
ramach zorganizowanych zawodów. Impreza skupiła się na
propagowaniu zdrowego stylu życia, kultury i aktywności. Na
miejscu rozstawiony został punkt medyczny, gdzie mogliśmy

Senioralia 

zbadać poziom cukru, skład masy ciała oraz ciśnienie, co przyczyniło się do promowania wśród seniorów
dbania o zdrowy styl życia. Senioralia dały również możliwość wymiany doświadczeń i nawiązywania
nowych przyjaźni poprzez integrację oraz odbywające się podczas imprezy karaoke i występy wokalne.

28 maja odbył się XXXI Ogólnopolski Bieg Uliczny
SADEK 2023. Dzieci od 4 do 15 lat rywalizowały na
dystansach od 60 do 1000 metrów. W biegu
głównym na dystansie 10.000 metrów wzięli udział
zawodnicy od 16 roku życia. Dla pierwszych 100 osób
na mecie organizator zapewnił medale, a zdobywcy
trzech pierwszych miejsc (w kategorii kobiet i
mężczyzn) otrzymali puchary i nagrody. Imprezie
towarzyszył festyn rodzinny – grill, stoiska z ciastami i
napojami, a także dmuchańce dla dzieci.

Bieg w Sadku
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XI Dzień Jagody
15 lipca w sołectwie Sadek odbyła się XI edycja Dnia
Jagody. Wydarzeniu jak zawsze towarzyszyły
konkursy związane z naturalnym darem, jakim są
tytułowe jagody. Główna konkurencja to oczywiście
najlepszy wypiek jagodowy, którym okazało się ciasto
przygotowane przez Panią Maję Jaworską. Drugą
nagrodę jury przyznało Annie Gos, a miejsce trzecie
Sylwii Barwickiej. Wypieki oceniała komisja w składzie:
Aneta Furmańska – Zastępca Burmistrza Szydłowca,
Jadwiga Kopycka – Przewodnicząca Rady

Miejskiej, Magdalena Nowacka oraz Ewa Staciwa. Uczestnicy mogli
wziąć również udział w konkurencjach, takich jak lepienie pierogów,
pokaz mody jagodowej oraz picie koktajlu jagodowego. Podczas
trwania wydarzenia, mogliśmy wysłuchać występu zespołu KUMOSIE
oraz wokalistów Fundacji MUZYCZNI. Najmłodsi mogli skorzystać z
dmuchanych atrakcji, gier i zabaw. Mieliśmy również możliwość
obejrzenia, jak wygląda od środka policyjny radiowóz. Na zakończenie
XI Dnia Jagody odbyło się karaoke oraz wspólna zabawa integracyjna.

3 września świętowaliśmy zakończenie żniw. Dożynki to
uroczystość o wieloletniej tradycji, są one symbolem szacunku
dla ciężkiej pracy rolnika. W tym roku Szydłowieckie
Wieńcowanie odbyło się w sołectwie Sadek. Honory
gospodarzy pełnili starostowie dożynek, którymi w tym roku
byli Joanna i Marcin Michalscy. Uroczystość rozpoczęła się
korowodem prowadzonym przez Miejską Orkiestrę Dętą, który
przeszedł z placu szkolnego do kościoła pw. Matki Bożej
Bolesnej w Sadku. Po zakończeniu nabożeństwa, uczestnicy
uroczystości przeszli na plac szkolny w Sadku.

Dożynki Gminne w Sadku

Po części oficjalnej, przedstawiciele sołectw
zaprezentowali swoje wieńce dożynkowe.
Gminne święto plonów nie mogłoby się odbyć
bez nagród i wyróżnień. Burmistrz wraz z
Przewodniczącą Rady Miejskiej uhonorowali
wyróżniających się rolników z terenu gminy
Szydłowiec. Na dożynkowej scenie wystąpiły
lokalne zespoły folklorystyczne, a zwieńczeniem
imprezy była zabawa z zespołem koliBEER.
Dożynki Gminne stanowiły okazję do
zaprezentowania regionalnych produktów wśród
mieszkańców i gości. Koła gospodyń wiejskich
wystawiły swoje stoiska z wypiekami, pierogami i
innymi pysznościami. Były także atrakcje dla
dzieci, grill, wystawcy z rękodziełem.
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Jeszcze do niedawna znana była Pani w Szydłowcu z prowadzenia Fundacji „Muzyczni” oraz pełnienia funkcjiJeszcze do niedawna znana była Pani w Szydłowcu z prowadzenia Fundacji „Muzyczni” oraz pełnienia funkcjiJeszcze do niedawna znana była Pani w Szydłowcu z prowadzenia Fundacji „Muzyczni” oraz pełnienia funkcji
wicedyrektora Muzeum Ludowych Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu. W bieżącym roku objęła Paniwicedyrektora Muzeum Ludowych Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu. W bieżącym roku objęła Paniwicedyrektora Muzeum Ludowych Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu. W bieżącym roku objęła Pani
stanowisko dyrektora Szydłowieckiego Centrum Kultury – Zamek. Jak się Pani odnajduje na obecnym stanowisku?stanowisko dyrektora Szydłowieckiego Centrum Kultury – Zamek. Jak się Pani odnajduje na obecnym stanowisku?stanowisko dyrektora Szydłowieckiego Centrum Kultury – Zamek. Jak się Pani odnajduje na obecnym stanowisku?

Objęcie stanowiska dyrektora Szydłowieckiego Centrum Kultury – Zamek to dla mnie wyzwanie, które
jednocześnie przyjęłam z ogromną radością. Przez całe swoje zawodowe życie byłam związana z działaniami
kulturalnymi, to jest to, w czym się odnajduję i co przynosi mi zawodową satysfakcję. Wychodzę z założenia, że
wiele zależy od naszego podejścia: wolę widzieć przed sobą możliwości, a nie ograniczenia.

I N F O R M A C J E
Z  M I A S T A  I  G M I N Y

Anną Wilkiewicz
 - Dyrektorem Szydłowieckiego
Centrum Kultury - Zamek

Jakie działania kulturalne i artystyczne odbywają się obecnie w Szydłowieckim Centrum Kultury – Zamek?Jakie działania kulturalne i artystyczne odbywają się obecnie w Szydłowieckim Centrum Kultury – Zamek?Jakie działania kulturalne i artystyczne odbywają się obecnie w Szydłowieckim Centrum Kultury – Zamek?
W Zamku można uczestniczyć w zajęciach teatralnych, tanecznych, rysunku  i malarstwa, ceramiki, jogi oraz
qigong. Jest to także miejsce spotkań Klubu Seniora Zamek. Staramy się zaktywizować uczestników oraz poszerzyć
dostępną dla klubowiczów ofertę, poprzez m.in. możliwość udziału w zajęciach wokalnych. Zapraszamy także na
próby do Miejskiej Orkiestry Dętej wszystkich, którzy grają na instrumentach dętych, ale także tych, którzy
chcieliby spróbować swoich sił i nauczyć się grać. W ostatnim czasie uruchomiliśmy również warsztaty
tematyczne z Lego robotyki dla dzieci. Raz w miesiącu odbywają się spotkania w Pracowni Relaksu, gdzie można
odpocząć przy dźwiękach gongów oraz mis tybetańskich, a także Szydłowieckie Planszówki, gdzie miło spędzimy
czas wraz z rodziną czy znajomymi..
Jakie dziedziny kultury i sztuki są promowane w Szydłowieckim Centrum Kultury – Zamek?Jakie dziedziny kultury i sztuki są promowane w Szydłowieckim Centrum Kultury – Zamek?Jakie dziedziny kultury i sztuki są promowane w Szydłowieckim Centrum Kultury – Zamek?
Staramy się być otwarci na pomysły, dlatego niemal każda dziedzina sztuki znajdzie w zamku swoje miejsce. Sztuki
plastyczne, teatr, taniec, muzyka, film, literatura, sztuka, także w różnych formach i kontekstach, nowatorskie
podejście do znanych tematów to kierunki, jakie promujemy. Wraz ze zmieniającym się światem zmienia się
podejście do kultury oraz potrzeby społeczności, nowoczesność przy jednoczesnym poszanowaniu kultury i
tradycji to droga, jaką powinna podążać współczesna instytucja kultury.
Czy SCK – Zamek współpracuje z lokalnymi artystami i organizacjami kulturalnymi?Czy SCK – Zamek współpracuje z lokalnymi artystami i organizacjami kulturalnymi?Czy SCK – Zamek współpracuje z lokalnymi artystami i organizacjami kulturalnymi?
Prowadzimy współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz staramy się wspierać różnorodne, oddolne
inicjatywy kulturalne. Dzięki coraz szerszemu działaniu Pracowni Historii Szydłowca zapoczątkowana została
współpraca ze szkołami, prowadzone są zajęcia edukacyjne, gromadzone artefakty oraz dziedzictwo kultury
niematerialnej, dotyczące historii Szydłowca i jego mieszkańców. Prace lokalnych artystów są dostępne w Miejskiej
Informacji Turystycznej zarządzanej przez SCK – Zamek. Mamy w planach wygospodarowanie kolejnych
przestrzeni na ich prezentację. W pomieszczeniach Regionalnego Centrum Biblioteczno-Multimedialnego spotykają
się Szydłowieckie Pasjonatki zajmujące się rękodziełem.
Jakie są cele i misja SCK – Zamek w kontekście promowania kultury i sztuki?Jakie są cele i misja SCK – Zamek w kontekście promowania kultury i sztuki?Jakie są cele i misja SCK – Zamek w kontekście promowania kultury i sztuki?
Ważne, aby docierać z działaniami kulturalnymi do jak najszerszej grupy odbiorców i pokazywać, że działania
związane z kulturą mogą być doskonałą alternatywą spędzania wolnego czasu. W tej materii jest aktualnie bardzo
wiele do zrobienia. Jako społeczeństwo zapomnieliśmy, że uczestnictwo w szeroko pojętej kulturze daje możliwość
poznania nowych ludzi, wyrażania emocji, pokazuje inne spojrzenie na świat, rozwija kreatywność, uczy twórczego
myślenia. Choć Szydłowiec jest niewielkim miastem chcemy, aby dostępność do kultury była zbliżona jak w
dużych miastach. Kino „Górnik” oferuje na bieżąco premiery i nowości filmowe, na zamku odbywają się różnorodne
zajęcia dedykowane dla wszystkich grup wiekowych, organizowane są warsztaty, spotkania, konkursy; często
odbywają się większe, wydarzenia jak np. koncerty, a przestrzeń nad zalewem jest uroczym i bezpiecznym
miejscem do rekreacji i wypoczynku.
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Tomaszem Ormanem
 - prezesem Spółdzielni Socjalnej
“Kuźnia Idei społecznych Szydłowiec”
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Panie Tomaszu jest Pan prezesem Spółdzielni Socjalnej “Kuźnia Idei społecznych Szydłowiec”, którą współtworzyPanie Tomaszu jest Pan prezesem Spółdzielni Socjalnej “Kuźnia Idei społecznych Szydłowiec”, którą współtworzyPanie Tomaszu jest Pan prezesem Spółdzielni Socjalnej “Kuźnia Idei społecznych Szydłowiec”, którą współtworzy
Gmina Szydłowiec. Proszę nam krótko przedstawić cele i misje spółdzielni?Gmina Szydłowiec. Proszę nam krótko przedstawić cele i misje spółdzielni?Gmina Szydłowiec. Proszę nam krótko przedstawić cele i misje spółdzielni?
Spółdzielnia Socjalna “Kuźnia Idei społecznych Szydłowiec” jest spółdzielnią osób prawnych, utworzoną przez
Gminę Szydłowiec oraz Stowarzyszenie “Przyjazny Szydłowiec”.  Jej celem jest zapewnienie miejsc pracy dla
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, oddalonym od rynku pracy, niepełnosprawnym. Daje ona pracę
osobom, które jej nie mają, a często korzystają ze świadczeń pomocy społecznej.

Czym w głównej mierze zajmuje się spółdzielnia?Czym w głównej mierze zajmuje się spółdzielnia?Czym w głównej mierze zajmuje się spółdzielnia?
Organizacja zajmuje się prowadzeniem kawiarni „Fosa Cafe” w szydłowieckim zamku. Prowadzimy przede
wszystkim działalność gastronomiczną, związaną ze stworzeniem wyjątkowej atmosfery w tym zabytkowym
lokalu, która zapewnia klientom bardzo dobre warunki relaksu i spotkań towarzyskich.  Przedsiębiorczość
społeczna to idea, która łączy w sobie działalność komercyjną, przynosząc jednocześnie korzyści w wymiarze
społecznym. Obecnie zatrudniamy pięciu pracowników, oczywiście głównym trzonem są osoby z grupy
długotrwale bezrobotnych. W przyszłym roku będziemy się starać o dodatkowe środki z Mazowieckiego Ośrodka
Wsparcia Ekonomii Społecznej na zwiększenie zatrudnienia. 

Jakie wyzwania i trudności napotykacie w prowadzeniu kawiarni społecznej?Jakie wyzwania i trudności napotykacie w prowadzeniu kawiarni społecznej?Jakie wyzwania i trudności napotykacie w prowadzeniu kawiarni społecznej?

Wyzwania i trudności to na pewno wszechobecna, rosnąca inflacja, wzrastające koszty pracy, media. Wszystko
to znacząco wpływa na branżę gastronomiczną i rynek kawiarniany. Utrzymanie na rynku nie jest łatwą
sprawą, z powodu obciążeń finansowych. 

Jakie rodzaje produktów oferuje "Fosa Cafe"? Czy istnieją unikalne potrawy?Jakie rodzaje produktów oferuje "Fosa Cafe"? Czy istnieją unikalne potrawy?Jakie rodzaje produktów oferuje "Fosa Cafe"? Czy istnieją unikalne potrawy?

Naszym unikalnym produktem jest ciasto marchewkowe. Mamy w swojej ofercie również przepyszne krewetki,
pizzę , tapas, bogatą ofertę dań wegetariańskich. Nie tylko mieszkańcy, ale i goście z daleka doceniają naszą jakość. 

Czy "Fosa Cafe" współpracuje z innymi organizacjami społecznymi lub instytucjami publicznymi? Jeśli tak, to w jakiCzy "Fosa Cafe" współpracuje z innymi organizacjami społecznymi lub instytucjami publicznymi? Jeśli tak, to w jakiCzy "Fosa Cafe" współpracuje z innymi organizacjami społecznymi lub instytucjami publicznymi? Jeśli tak, to w jaki
sposób?sposób?sposób?

Współpracujemy z samorządem, Mazowieckim Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej, Szydłowieckim
Centrum Kultury- Zamek, MOPSem. Niedawno odbyły się w Fosa Cafe dwie wizyty studyjne „Radomskiego
Centrum Przedsiębiorczości” pn. „Sukces zawodowy- aktywne wsparcie osób niepełnosprawnych w
wykorzystaniem zatrudnienia wspomaganego”. Jako wolontariusz pełniłem podczas nich rolę moderatora.

Jakie plany rozwoju ma spółdzielnia socjalna na przyszłość? Jakie cele macie na nadchodzące lata.Jakie plany rozwoju ma spółdzielnia socjalna na przyszłość? Jakie cele macie na nadchodzące lata.Jakie plany rozwoju ma spółdzielnia socjalna na przyszłość? Jakie cele macie na nadchodzące lata.
Oczywiście planujemy dalsze prowadzenie kawiarni, lecz na pewno nie ograniczymy się tylko do tego. Myślimy
również o znalezieniu innej niszy, tak by poszerzyć naszą działalność i zapewnić stabilność finansową. Do końca
roku mamy w planach przeprowadzenie trzech warsztatów z zakresu zdrowego żywienia. Dwa cykle będą
skierowane dla uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej, jeden dla mieszkańców Szydłowca z
niepełnosprawnościami. Oprócz tego planujemy organizację imprez okolicznościowych. Już dziś zapraszam na
wyjątkową, sylwestrową noc w klimatycznej, zamkowej przestrzeni..
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Jaka jest rola prezesa spółdzielni socjalnej w kształtowaniu jej działań i wpływaniu na społeczność?Jaka jest rola prezesa spółdzielni socjalnej w kształtowaniu jej działań i wpływaniu na społeczność?Jaka jest rola prezesa spółdzielni socjalnej w kształtowaniu jej działań i wpływaniu na społeczność?

Bycie prezesem spółdzielni socjalnej to niełatwe, pełne wyzwań zajęcie. Jako prezes spółdzielni odpowiadam nie
tylko za jej rozwój, ale pełnię też inną rolę – dostawcy, sprzedawcy, wykonuję prace porządkowe. Oczywiście
wymaga to ode mnie bardzo dużych nakładów czasu, ale ja po prostu lubię swoją pracę. Z miejscem tym jestem
związany emocjonalnie, przez 18 lat prowadziłem w tym miejscu przecież „zamkową” kawiarnię.
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Czy znajduje Pan czas na coś innego poza pracą?Czy znajduje Pan czas na coś innego poza pracą?Czy znajduje Pan czas na coś innego poza pracą?

Moją największą pasją jest sport. Siedem razy w tygodniu trenuję bieganie. Realizacja planu treningowego uczy
samodyscypliny. To ona buduje nie tylko lepszą kondycją fizyczną, ale i umysł. Potrzeba wielu godzin treningów
i litrów potu, by dojść do wyznaczonego celu.



INFORMACJE

czego bezzwrotna dotacja wynosi 4.945.829,00 zł. Zakończenie inwestycji planowane jest na połowę przyszłego
roku. Całkowita wartość I oraz II etapu modernizacji ciepłowni miejskiej to kwota bliska 17 milionów złotych. Po
zrealizowaniu aktualnych prac, ponad 50% energii cieplnej wytwarzanej przez ciepłownię miejską pochodzić
będzie ze źródeł energii odnawialnej. W okresie maja do września, obydwa kogeneratory zapewnią energię
cieplną do ogrzania wody dla wszystkich odbiorców, co pozwoli całkowicie wygasić piece węglowe w tym
okresie.

I N F O R M A C J E
Z  M I A S T A  I  G M I N Y

Po uruchomieniu pierwszego agregatu
kogeneracyjnego (jednoczesne wytwarzanie
energii elektrycznej i cieplnej) Ciepłownia Miejska
w Szydłowcu jest w trakcie kolejnej inwestycji,
której efektem będzie moduł energetyczny
składający się z następujących elementów:
kogeneracja nr 2 o mocy elektrycznej 0,8 MW i
cieplnej ok. 1 MW, farmy fotowoltaicznej o mocy
100 kW, pompy ciepła o mocy 30 kW i
akumulatora ciepła. Na tę inwestycję Ciepłownia
Miejska w Szydłowcu uzyskała pomoc finansową
z NFOŚiGW w łącznej wysokości 9.891.230,00 zł

Kolejne zmiany w Ciepłowni Miejskiej w Szydłowcu 
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Przypominamy, że w Gminie Szydłowiec funkcjonuje telefon
interwencyjny, który dostępny jest przez całą dobę. W przypadku awarii
sieci wodociągowej, ciepłowniczej oraz kanalizacyjnej zwracamy się do
mieszkańców o reagowanie i zgłaszanie tego problemu. Podobnie w
sprawie interwencji w zakresie oświetlenia i stanu dróg publicznych
oraz ochrony środowiska i gospodarowania odpadami.

TELEFON INTERWENCYJNY 

OSP Wysoka z nowym sprzętem
18 lutego do jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej  trafiły
dwa samochody, które zastąpiły wysłużone już STAR 244 i
ŻUK Son. Dodatkowo jednostka z Chorzel, zdecydowała
się przekazać  w formie darowizny samochód specjalny
LUBLIN. Nowy sprzęt w postaci Stara 266 oraz Lublina w
naszej jednostce spełni funkcje skuteczniejszego
gaszenia pożarów na trudnym terenie gminy oraz
powiatu, jak również w usuwaniu miejscowych zagrożeń.
Zakup średniego używanego samochody ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Wysoka został pokryty z budżetu
gminy Szydłowiec. Koszt tej inwestycji to 100 000 zł.

Warto wspomnieć, że w maju tego roku, w ramach
programu  "Mazowsze dla straży pożarnych" na
remont strażnicy OSP w Wysokiej, gmina Szydłowiec
otrzymała dofinansowanie z budżetu samorządu
województwa w kwocie 40 000 zł
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Siostra na medal
16 listopada sanktuarium w Skarżysku-Kamiennej przeżywało
odpust ku czci Matki Bożej Ostrobramskiej. Tego dnia Kapituła
Ostrobramska już po raz dziesiąty wręczyła medale „Dominae de
Porta Aciali operibusque misericordiae deditus” – za czynienie
dzieł miłosierdzia. Jeden z nich otrzymała siostra Magdalena
Rojek, pracująca od 21 lat przy Parafii św. Zygmunta w Szydłowcu,
wieloletnia katechetka, udzielająca się w świetlicy „Nazaret” i
parafialnym zespole Caritas. Eucharystii przewodniczył Bp Marek
Solarczyk. W uroczystościach udział wzięli Burmistrz Szydłowca
Artur Ludew i Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka.

W niedzielę, 12 listopada Burmistrz Szydłowca Artur Ludew wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej Jadwiga
Kopycka, uczestniczyli w uroczystości z okazji jubileuszu małżeństw przeżywających 50 i 25-lecie ślubu.  
Liturgii w Bazylice Matki Bożej Ostrobramskiej przewodniczył ks. bp Piotr Turzyński.

Jubileusze ślubu

Kiermasz Wielkanocny w Niedzielę Palmową
Tradycyjnie w Niedzielę Palmową, na Rynku Wielkim w Szydłowcu odbył się
Kiermasz Wielkanocny. Wszyscy, którzy tego dnia pojawili się na płycie
rynku mogli skosztować dań przygotowanych przez koła gospodyń, zakupić
rękodzieło oraz inne wyroby rzemieślnicze, które na swoich stoiskach
oferowali wystawcy z Szydłowca i okolic. Najważniejszym elementem
każdego Szydłowieckiego Kiermaszu Wielkanocnego jest uroczysta procesja
z udziałem figury „Chrystusa na Osiołku Palmowym”, prowadzonego przez
strażaków OSP z terenu Gminy Szydłowiec. Zanim jednak wyruszyliśmy na
przemarsz wokół ratusza, z wieży ratuszowej rozległ się hejnał Szydłowca
odegrany przez trębacza z Miejskiej Orkiestry Dętej.

W tym roku powróciliśmy do konkursu na dużą
palmę wielkanocną, ale nie zabrakło również
konkursu dla dzieci. Łącznie zgłoszono 3 palmy
duże i 11 palm w kategorii dziecięcej –
rozstrzygnięcie i wyniki zostaną ogłoszone po
obradach komisji. Mimo tego, że pogoda nie
dopisała, kiermasz jak zawsze cieszył się
zainteresowaniem mieszkańców, jak i turystów,
którzy przyjechali do Szydłowca specjalnie na
uroczystą procesję.
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https://www.facebook.com/bpmsolarczyk?__cft__[0]=AZWwON5ufLMaKfEiv0Vvv7ZMcwmpGNbHgUjaX5PuQRzNIE8z7Q2om0scHZHR5Av6WmeF9fYY1a11TusoCoRlnm2dN_5ThpKOkTNoNBWL6QMtXdRLp90gyE-rl53_69ysEH9XwuoIFsySURYGiCRzC1ZsTBZaubVW-db_K2kzvIBdhAQG0AZjIx-DYdrZeqIR_bI&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/LudewArtur?__cft__[0]=AZWwON5ufLMaKfEiv0Vvv7ZMcwmpGNbHgUjaX5PuQRzNIE8z7Q2om0scHZHR5Av6WmeF9fYY1a11TusoCoRlnm2dN_5ThpKOkTNoNBWL6QMtXdRLp90gyE-rl53_69ysEH9XwuoIFsySURYGiCRzC1ZsTBZaubVW-db_K2kzvIBdhAQG0AZjIx-DYdrZeqIR_bI&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/jadwiga.kopycka.5?__cft__[0]=AZWwON5ufLMaKfEiv0Vvv7ZMcwmpGNbHgUjaX5PuQRzNIE8z7Q2om0scHZHR5Av6WmeF9fYY1a11TusoCoRlnm2dN_5ThpKOkTNoNBWL6QMtXdRLp90gyE-rl53_69ysEH9XwuoIFsySURYGiCRzC1ZsTBZaubVW-db_K2kzvIBdhAQG0AZjIx-DYdrZeqIR_bI&__tn__=-]K-R
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Jej posiadacze będą mieli możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej
na terenie całego kraju. Zniżki mogą oferować nie tylko instytucje publiczne, ale również przedsiębiorcy
prywatni. Przystępując do programu zyskują prawo do posługiwania się znakiem „Tu honorujemy Kartę Dużej
Rodziny". Aby otrzymać Kartę Dużej Rodziny należy złożyć wniosek w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Szydłowcu, ul. Kilińskiego 2, 26-500 Szydłowiec. Wniosek, w imieniu rodziny, może złożyć każdy
pełnoletni jej członek.

Bez względu na miasto, w jakim wydana jest Ogólnopolska Karta Seniora, jest ona honorowana na terenie
całego kraju. Wyrobienie Karty Seniora jest bardzo łatwe i wymaga jedynie wypełnienia krótkiego formularza.
Formularz zgłoszeniowy dla uczestników Programu Ogólnopolska Karta Seniora można otrzymać i złożyć w
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Szydłowcu. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerami
telefonów: (48) 617 64 84, (48) 617 18 12 lub e-mailem: mopsszydlowiec@ats.pl

Karta wydawana jest bezpłatnie i "od ręki" osobom zamieszkałym w Gminie Szydłowiec. Wypełniony wniosek
należy dostarczyć do kancelarii Urzędu Miejskiego, pl. Rynek Wielki 1. Informacje na temat programu można
uzyskać w pokoju numer 11 Urzędu Miejskiego oraz pod numerem telefonu 48 617 86 30.
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Przebudowa Biblioteki Pedagogicznej
30 października w gabinecie Burmistrza Szydłowca
została podpisana umowa dotycząca przebudowy
Biblioteki Pedagogicznej w Radomiu Filia
Szydłowiec. Budynek zmieni się w nowoczesną
placówkę, w pełni dostosowaną do dzisiejszych
standardów, w tym potrzeb osób
niepełnosprawnych. Prace budowlane rozpoczną się
na początku 2024 roku. Przy okazji tej inwestycji,
Gmina Szydłowiec zagospodaruje teren wokół
budynku. Powstaną miejsca parkingowe,
nawierzchnia dróg oraz elementy małej architektury.

Widok od strony pomostu

Kamieniołom Podkowiński nie do poznania
Gmina Szydłowiec jest już w posiadaniu
wizualizacji, która przedstawia zagospodarowanie
terenu przy kamieniołomie “Podkowiński”. Teren
ten zostanie kompleksowo zrewitalizowany -
powstaną alejki spacerowe, altany grillowe, tarasy
widokowe, podesty na wodzie, punkt widokowy
na szydłowiecki zalew oraz elementy małej
architektury. Miłośnicy sportu i rekreacji, będą
mogli korzystać z via ferraty, która będzie
umiejscowiona na ścianie kamieniołomu, a nad
taflą wody przejedziemy tyrolką. Nie zabraknie
również miejsca, które będzie poświęcona historii szydłowieckiego piaskowca. To kolejna inwestycja, która
rozbuduje nie tylko ofertę rekreacyjną dla mieszkańców Szydłowca i okolicznych miejscowości, ale
przyczyni się do turystycznego rozwoju naszego miasta.

Alejki spacerowe i mała architektura

Budynek poświęcony historii piaskowca Miejsce rekreacji z altanami grillowymi
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https://www.facebook.com/bpszydlowiec?__tn__=-]K*F
https://www.facebook.com/bpszydlowiec?__tn__=-]K*F
https://www.facebook.com/umszydlowiec?__tn__=-]K*F


Ta publikacja to jedynie skondensowana wersja
wszystkich działań Gminy Szydłowiec w roku 2023.
Szczegółowe informacje dotyczące inwestycji
gminnych oraz innych ważnych tematów można
znaleźć na stronie Biuletynu Informacji Publicznej
pod adresem www.bip.szydlowiec.pl.

Autorem informatora, który masz przed sobą jest
zespół redakcyjny Wydziału Informacji i Promocji

Urzędu Miejskiego w Szydłowcu.

www.facebook.pl/umszydlowiec

Zapraszamy Państwa do obserwowania naszych
działań w prowadzonych przez nas mediach:

www.instagram.pl/visit_szydlowiecwww.szydlowiec.pl
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Dziękujemy za lekturę!

http://www.bip.szydlowiec.pl/

